
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

Stb. 228 548 1968228 B E S L U I T  van 17 april 1968 tot wijziging van 
het Broodbesluit (Warenwet) en van het Meel- 
besluit (Warenwet).

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­
LANDEN, P r in se s  van  O r a n je -N assau , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 21 februari 1968, Directoraat- 
Generaal voor de Gezondheidsbescherming, Hoofdafd. Ge­
zondheidsbescherming, Afd. V.A., No. 71964, Onze Minister 
van Landbouw en Visserij en de Staatssecretaris van Eco­
nomische Zaken;

Gelet op de artikelen 14, 14a, 16 en 16a der Warenwet 
(Stb. 1935, 793);

Gezien de adviezen van de Adviescommissie Warenwet van 
12 mei 1967, nrs. 10173/615 en 10321/625;

De Raad van State gehoord (advies van 13 maart 1968, 
no. 48);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 27 maart 1968, Directoraat- 
Generaal van de Volksgezondheid, Directie Gezondheidsbe­
scherming, Afd. V.A., No. 73150, Onze Minister van Land­
bouw en Visserij en de Staatssecretaris van Economische 
Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
In het Broodbesluit (Warenwet) 1) worden de volgende 

wijzigingen aangebracht:
A

In artikel 7, eerste lid, wordt de punt aan het slot van 
het bepaalde onder 1 vervangen door een puntkomma en na 
het bepaalde onder 1 toegevoegd:

„m. ander keukenzout dan jodiumhoudend broodzout, 
waaronder wordt verstaan keukenzout, dat een gelijkmatig ver­
deelde door Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezond­
heid vast te stellen hoeveelheid kaliumjodide bevat, mag niet 
aanwezig zijn.”.

B
In artikel 8 wordt:
a. Onder b. in plaats van „in artikel 13, lid 5, onder d, e. 

f  en g genoemd” gelezen: „in artikel 13, eerste lid, onder 5, 
d, e, f, g en h genoemd”;

b. Onder c. in plaats van „organische kleurstoffen, bedoeld 
in artikel 1, onder a, van het Kleurstoffenbesluit (Warenwet)” 
gelezen: „kleurstoffen, welke op grond van het Kleurstoffen­
besluit (Warenwet) zijn toegelaten”;

c. De punt aan het slot van het bepaalde onder d ver­
vangen door een puntkomma en na het bepaalde onder d toe­
gevoegd:

„e. van ander keukenzout dan jodiumhoudend brood­
zout, als bedoeld in artikel 7, eerste lid, onder m ".

C
Artikel 8bis vervalt.

D
In artikel 10 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
a. Vóór de bestaande tekst wordt het cijfer 1 geplaatst;
b. In het eerste lid (nieuw) wordt „en van suikerbrood” 

vervangen door „van suikerbrood” en na „suiker (saccharose) 
bevat” ingevoegd: „en van geroosterd brood met een vocht­
gehalte van minder dan 20

l )  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 27 augustus 1965 
(Stb(Stb..  440000))..

c. Toegevoegd wordt een tweede lid, luidende:
„2. Geroosterd brood met een vochtgehalte van minder 

dan 20 %, aanwezig in een verpakking, bestemd of geschikt 
om met de inhoud aan de verbruiker te worden afgeleverd, 
moet op de verpakking zijn voorzien van een aanduiding, 
aangevende het gewicht der in de verpakking aanwezige waar. 
Met betrekking tot deze aanduiding is het bepaalde in artikel 
9ter, tweede, derde, vijfde en zesde lid, van het Algemeen 
Besluit (Warenwet) van toepassing.”.

E
In artikel 11, eerste lid, wordt de tussen gedachtenstreepjes 

geplaatste zinsnede gelezen: „als bedoeld in het Melkbesluit 
(Warenwet) (Stb. 1965, 430) en in het Besluit op Vaste 
Melkproducten (Warenwet) (Stb. 1965,437)”.

F
In artikel 14, eerste lid, wordt het bepaalde onder h gele­

zen:
„h. het moet vrij zijn van conserveermiddelen, met uit­

zondering van verpakt, gesneden roggebrood, waarin aanwezig 
mogen zijn sorbienzuur, propionzuur en calciumpropionaat tot 
in totaal ten hoogste 0.3 %, met dien verstande dat het gehalte 
aan sorbienzuur ten hoogste 0.1 % mag bedragen.”.

Artikel II
In artikel 13, eerste lid, onder 5, van het Meelbesluif 

(Warenwet) 2) wordt, met wijziging van de letter h in i, inge- 
voegd: „ h. 5 gram kaliumbromaat;”.

Artikel III
De beschikkingen van de Minister van Sociale Zaken en 

Volksgezondheid van 26 oktober 1951 (Stcrt. 213), houden­
de aanwijzing van de gemeenten tot het gebruik van gejodeerd 
zout bij broodbereiding, en van 4 februari 1952 (Stcrt. 27), 
houdende vaststelling van de hoeveelheid alkalijodide in gejo­
deerd zout, worden ingetrokken.

Artikel IV
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede 

dag na de datum van de uitgifte van het Staatsblad, waarin 
het wordt geplaatst.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezon­
den aan de Raad van State.

Soestdijk, 17 april 1968.
IULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

De Minister van Landbouw en Visserij,
P. J. LARDINOIS.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
L. J. M. VAN SON.

Uitgegeven de zestiende mei 1968.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 9 november 1967 
(Stb. 673).


	Stb-1968-228



